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INFORME ECONÒMIC DE L’EXERCICI 2019 

GHS és una Associació privada que a causa tenir un nombre elevat proporcionalment 

d’associats públics, es regeix en algunes situacions per criteris que serien aplicables al 

món públic (com per exemple les normes de contractació, etc.) 

Per la seva naturalesa privada, i per recomanació dels serveis jurídics i administratius 

de l’Associació, l’exercici econòmic del 2019 es caracteritza per un canvi rellevant de 

criteri comptable, passant a regir-se pel criteri de caixa al criteri de meritació. Aquest 

criteri de meritació es considera molt més ajustat i apropiat pel seguiment econòmic i 

financer de l’organització, tenint en compte que aquest canvi en els criteris en alguns 

casos no permet una comparativa homogènia entre l’exercici 2019 i els anteriors. 
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1.- COMPTE DE RESULTATS  

      Ingressos  80.071,46 

          70500000    INGRESSOS JORNADES 1.269,00 

          72100000    QUOTES SOCIS 70.538,00 

          72330000    CONVENIS COL·LABORACIÓ 8.264,46 

      Despeses  -94.346,13 

      a4) Serveis professionals independents -33.545,67 

          62300000    SERVEIS PROFESSIONALS -933,46 

          62300001    DESPESES GERÈNCIA I 
SECRETARIA -26.593,25 

          62300002    SUPORT ASSOCIATIU -366,09 

          62300003    ASSESSORAMENT TÈCNIC -3.864,44 

          62300004    ASS. I SUPORT 
COMERCIALITZACIO -1.590,00 

          62300005    WEB, DOMINI, HOSTING -198,43 

      a7) Serveis bancaris -33,71 

          62600000    SERVEIS BANCARIS I SIMILARS -33,71 

      a10) Altres serveis -60.766,75 

          62900000    ALTRES SERVEIS -280,31 

          62900001    TELÈFON -177,80 

          62900002    MATERIAL D'OFICINA -23,16 

          62900003    DESP REUNIONS JUNTA GOVERN -1.380,14 

          62900004    DESPESES JORNADES I 
ACTIVITATS -3.705,34 

          62900005    CONVENI AVS -55.200,00 

      13. Altres resultats 58,63 

          67800000    DESPESES EXCEPCIONALS -100,00 

          77800000    INGRESSOS EXCEPCIONALS 158,63 

      I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1 al 13) -14.216,04 

      14. Ingressos financers 6,29 

          76900000    INGRESSOS FINANCERS 6,29 

      III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+II) -14.209,75 
 

 

En aquest compte de resultats apareixen conceptes que apareixen al 2019 al funcionar 

pel criteri de meritació, però que realment corresponen a l’exercici 2018. En la hipòtesi 

de què l’exercici 2018 hagués estat vigent el criteri de meritació, aquests conceptes no 

ho constarien al 2019. A continuació es fa la simulació per poder veure el compte de 

resultats del 2019 sense la influència del canvi de criteri: 
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conceptes 
2018 

2019 
sense 
afectació 
canvi 
criteri 

      Ingressos  80.071,46   80.071,46 

          70500000    INGRESSOS JORNADES 1.269,00  1.269,00 

          72100000    QUOTES SOCIS 70.538,00  70.538,00 

          72330000    CONVENIS COL·LABOR. 8.264,46  8.264,46 

      Despeses  -94.346,13   -75.106,69 

      a4) Serveis professionals independ. -33.545,67  -32.706,23 

          62300000    SERVEIS 
PROFESSIONALS -933,46  -933,46 

          62300001    DESPESES GERÈNCIA I 
SECRETARIA -26.593,25  -26.593,25 

          62300002    SUPORT ASSOCIATIU -366,09  -366,09 

          62300003    ASSESSORAMENT 
TÈCNIC -3.864,44 839,44   -3.025,00 

          62300004    ASS. I SUPORT 
COMERCIALITZACIO -1.590,00  -1.590,00 

          62300005    WEB, DOMINI, 
HOSTING -198,43  -198,43 

      a7) Serveis bancaris -33,71  -33,71 

          62600000    SERVEIS BANCARIS I 
SIMILARS -33,71  -33,71 

      a10) Altres serveis -60.766,75  -42.366,75 

          62900000    ALTRES SERVEIS -280,31  -280,31 

          62900001    TELÈFON -177,80  -177,80 

          62900002    MATERIAL D'OFICINA -23,16  -23,16 

          62900003    DESP REUNIONS JUNTA 
GOVERN -1.380,14  -1.380,14 

          62900004    DESPESES JORNADES I 
ACTIVITATS -3.705,34  -3.705,34 

          62900005    CONVENI AVS -55.200,00 18.400,00   -36.800,00 

      13. Altres resultats 58,63  58,63 

          67800000    DESPESES 
EXCEPCIONALS -100,00  -100,00 

          77800000    INGRESSOS 
EXCEPCIONALS 158,63  158,63 

      I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1 al 13) -14.216,04  5.023,40 

      14. Ingressos financers 6,29  6,29 

          76900000    INGRESSOS FINANCERS 6,29  6,29 

      III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 
(I+II) -14.209,75   5.029,69 
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2.- BALANÇ 

Balanç exercici 2019 i comparativa amb exercici 2018: 

 

Actiu 2019 2018 

      

      A) ACTIU NO CORRENT 574,75 0 

      I.  Immobilitzat intangible 574,75 0 

      B) ACTIU CORRENT 33.893,31 35.418,66 

      II.  Usuaris, patroc. i deutors act. i altres 676,51 7.989,81 

      1. Usuaris i deutors vendes i prestació serv. 672,00 7986,5 

      6. Actius impost corrent i crèdits Admin.Publ 4,51 3,31 

      VI.  Efectiu i altres actius líquids equivalents 33.216,80 27428,85 

      TOTAL ACTIU (A + B) 34.468,06 35.418,66 

 

Passiu 2019 2018 

      

      A) PATRIMONI NET 8.272,38 22370,31 

      A-1) Fons propis 8.272,38 22370,31 

      I. Fons dotacionals o fons socials 20.250,13 20.250,13 

      1. Fons dotacionals o fons socials 20.250,13 20.250,13 

      III. Excedents d'exercicis anteriors 2.232,00   

      V. Excedent de l'exercici (positiu o neg.) 
-

14.209,75 2120,18 

      C) PASSIU CORRENT 26.195,68 13048,35 

      IV. Creditors activitats i altres comptes a pag. 26.195,68 13.048,35 

      1. Proveïdors 18.400,00 0 

      2. Creditors varis 6.844,83 12.943,35 

      4. Pass.impost corr.i altres deutes Admin.Pub 950,85 105,00 

      TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C) 34.468,06 35.418,66 

 

Com a fets destacables amb posterioritat al tancament: 

▪ El deutor de 672€ de 2019 està cobrat al gener 2020. 

▪ Els creditors varis de 6.844,83€ estan majoritàriament pagats. 
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3.- TRIBUTACIÓ DE L'EXERCICI  

Donat que els ingressos obtinguts per l'associació durant l'exercici corresponents a 

quotes dels associats, segons l'article 110 de la llei 27/2014, de l'Impost sobre Societats 

s'han de tractar com a rendes exemptes i, per tant, sense tributació, el benefici obtingut 

d’aquest tipus d’ingressos no estan afectats per aquest impost.  

Els resultats de l’activitat d’organització de jornades es consideren rendes no exemptes 

i tributaran en impost de societats al 25%.  

 

 

4.- AUDITORIA DE L'EXERCICI  

L'associació no està obligada legalment a auditar els seus comptes.  

Donada, a més a més, l'escassa magnitud del Balanç de Situació i del Compte de 

Pèrdues I Guanys, tampoc no és considera necessària la seva auditoria voluntària. 

 

 

 

 


